trabajadores oficiales y funcionarios públicos de la Alcaldía de Bucaramanga, en cumplimiento del 

Plan de Mejoramiento Archivístico (PMA) y del Sistema Integrado de Conservación (SIC).

De acuerdo con estudios de mercado y proyecciones de costo por unidad, el valor requerido 

asciende a CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($43.500.000), 

monto necesario para atender de manera oportuna la dotación completa para los 48 trabajadores 

identificados; Estos elementos permiten cumplir no solo con los estándares normativos, sino también 
con las condiciones dignas de trabajo y la prevención de accidentes laborales.